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Wiadomości z  obozu łentrcda A dju tan ih ’ 
P/tszitewicZA.-

Rossyianie' oPchodzili w samem sercu' 
Pf-rsyi’ rocznicę imienin J. C. M. W ielkiego’ 
Jfięeia’Michała Pawłowicza;.-. Pówsze-bn.? ra
dość d iie lif  stósowrrie ctó swego życzenia w  
Del-Kargao-, następca tronu Perskiego , Ab- 
Łas-Mirza. O godzinie 10 przed południem* 
odprawiło’ s ę nabożeństwo w Cerkwi polo*" 

w obecności Nai zelbęga dowódev Jene.*'- 
Adjutantti l >r,Stkipwioza i całego Sztnbij;, 

oast^pmift', wirńd wystrzałów działowych* 
^m ów iono r,nodI tWę d?iekcz<nnyi Wotsko* 
w;.zupęłnym. rysztunki1' otaczało mtrtt.oU cer

kiewny. Po ukończonem nabożeństwie pa^ 
kazał się Abbas-Mirza z piętnastoletnim sy» 
netn swoim Chosrctw Mirzę w towarzystwie' 
3'enerała Porucznika Hi'. Suchtelen. Abbas- 
Mirza i Naczelny dowódca spotkali się przed 
obozem i powitali się nayuprzeymiey. Na
stępnie przyięł Abhaś-Mirza od dowódcy od*' 
działu, Jenerała Majora Pankrattewa ,- rap*- 
pprt ustny i listę’frontowp, przeiecbał z Je*- 
ncrałem  Adjutantcm Paszkiewiczem Wz.di«4 
cały szereg woyska, pozdrowił ie , zatrzym ał 
się przy każdym pułku i przemówił de każ
dego z dowódców vy naypochlebnieyszych' 
wyra z kek , poczem gdv woysko , defilowało ,, 
nie spuszczał z niego Ąbbas-MirZa'na phwi- 
lę  sWoiey uwagi. Czystość m undurów , zrę
czność w robieniu bronię j szypkosć i dokła
dność poruszeń, iednostayuośĆ marszu, wszy
stko to ,. zdawało się zadziwiać i zacbwwcać 
następcę trenu Perskiego. Po paradzie z a 
prosił go ij&gtódca korpusu; »do' naniiotti',- 
um yślnie 'n tófen cel rozbitego, na' sute śnia
d an ie* d an e ' prZez Pułkownika Szypowa, do
wódcę połączonego pułku gw ardyńi-officerów ’ 
ep.ego , ż'powodu imicmn swego Nayiaśniey* 
szego Szefa. N am iot1 ozdobiony był arina* 
taranuj:,na-dwbch środkowych kołtunach na*’
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nji.otowycb, które otoczone były piramida
mi z broni, jaśniały .Cyfry If. fa n a  i J. C. 
M- Wielkiego Xięcia Mi,chała Pawłowicza. \y  
tym samym namiocie urządzony był oddziel
ny pokóy dla Abbassa-Mirzy, upiększony na 
Sposób Wschodni. W nim stał stół z trzę- 
n n  nakryciami. Abbas-Mirza zaipł ntieysce 
w pośrodku, syn jego po łewey stronie, a 
dowódca korpusu po prawey stronie. VY na
miocie wielkim nakryte były dwę stoły przy 
których siedzieli nayznakoujitsi z orszaku 
n istę pcy tro n u , wraz z naszemi Jenerałami 
i officórami. Potrawy dla gościa sporządzali 
właśni iego kucharze. Pomimo , źe okolica 
tamta nie bardzo w płody obiituie , jednak
że śniadanie było godne dnia uroczystego i 
ubiegało się z ucztami stolic Europeyskicłi., 
W czasie śniadania zmieniały się kolejnie 
ch iry  muzykantów i śpiewaków. Zdrowi* 
N. Pana , Wielkiego Xięcia Michała Pawło
wicza , Abbasa-hdirzy i syn?, życzficycłl po- 
koiu nakonjec dowódcy korpusu, spełniono, 
wśród huku wystrzałów działowych i okrzy
ków Hura i Po śniadaniu podziękował Ab- 
bas-Mirza gospodarzom ,• ynyszedł z namiotu, 
zabawił przefz niejaki czas przy muzy
kantach i ^wewakaeh i odiechał do siebie. 
N^sza m u n l '  podobała się szczególnie, j 
Persowie r |ę  uogli się wydziwić, iaki.ro spo
sobem tylę instrumentów razem pogodzić się 
ipoze. Widowisko to było istotnie ciekawej 
ś y a  Szacha Perskiego ., otoczony Jenerałami 
Rossy yskietni, znakomici P e r s o w i e  i nasi ef- 
ficerow ie, kozacy i piechota z -Kurdanu i 
Persami w radosnym tło k u , mnóstwo ludu 
i wieśniaków , zdziwione potęg# i gościnno
ści# Rossyan. Od poczętku Państwa Perskie
g o , ani dumni władcy tego kraju, ani ich 
synowie, nie uraczyli poufałe*® obcęwanieW* 
a nawet synowie nie mogli siadać w obecno
śc i ójca. Woienni synpwje Russyi pokęjiąli

trudnośoi pustych granic Perskich , w.oipsmi? 
cze zastępy i zadawnione przesady. (R, In .)

,(Z Dziennika Petersburgskiego,-)
Reprezentanci Dworów Rossy yskiego, 

Angielskiego  ̂ jFrancuzkiego przy Porcie 
Ottoroańskiey , widząc , że wszystkie ich u- 
siłow ania, dla skłonienia tego Mocarstwa, 
do przyjęcia warunków traktatu Londyńskie? 
go , były naderem ne, postanowili wyiechad 
ze Stambułu. P, Stratfofd-Ciijiping i Hr: 
Gjj.illemin.pt wypłynęli z Dardtinęllów dnia 
26 Listopada (8  Grudnia n. s . ). Pap Ri- 
beanpierye, który tegoż djiia wsiadł na okręt, 
yy zamiarze udania do się Odessy , wiatrami 
przeciwnemi zatrzymany został na kanalę 
Stambulskim, A gdy się wiatry nie żmie- 
n iały , przeto i ten Minister umyślił popły
nąć £e jwemi kollegami, i obrócił żagle ku 
Archipelagowi dnia 5 (17) Grijdnia.

Zaślepienie Perty ie.st godne użalenia, 
k t ó r e g o  niczego więeey nie zdoła uczynić, 
tylko utwjerdzjć Mó.carstwa, któj-p podpisa
ły traktat Londyński, w mocnem postano
wieniu ; spełnić z bezinteresowności# nieza- 
chwian# cel zbawienny, dla którego się 
sprzymierzyły.

(Z Pszczoły Pąłnącney,)
Nayiaśnieyszy Cesarz Jegomość, przyi#- 

wszy nayłaskawiey poświęcony Nay wyższemu 
Imieniowi Jego Cesarskiej Mości xi#źki; 
Logikę, przez Radcę Dworu T ałyz ina, i 
Gram ma tykę Rojsyyskji obszern#, puez  Rad
cę Kołłegialnego G recza, raczył udarować 
każdego z nich kosztownym pierścieniem 
brylantowym.

Nakaźny Ataman Woyska Dońskiego, 
Jenęrał-Major Kuteynikow, doniósł Mmiste- 
ryiunj spraw wewnętrznych, że w Lipcu r. 
z. w stanicy Semicharakorskiey Esauła Ku- 
źn.ieoowa, 51etni chłopiec włościański Cyryl 
zjiayduijc się na łódce, stoigcey aa brzegi



rzeki Donu w mieysdu głębobiem , przepad
kiem wpadł w wodę, i by streść'ę iey unie
siony o 6 sężni od brzegu na 4-a'fH nUrt rze
k i ,  tonęć zaczęłj że ze stoięcych w tym cza
sie na brzegu w wieikiey gromadzie' ludzi, 
nikt się nie odważył pośpieszyć na ratunek 
tonącem u, wy .ęWsay żonę Kozaka Agatę Ku* 
wikowę, która, chociaż była btzem .ennę, 
nie zważaięc. ieduafe na niebezpieczeństwo 
iey zagtdżaipce, rzuciła się wpław za chło^ 
pięciem, w koszuli tylko, a w tey chwili, 
kiedy inż było zupełtiie pogrążone vr wodzie 
i bliskie nieochybney zguby, pornieniena 
Kuwikowa uchwyciła ie, i wypłynęła z nim  
na brzeg, gdzie tarzaniem na ręku sama przjr* 
Wróciła ie do przytomności, oraz że chłopi; c 
ten znayduie się teraz yv zupełnym zdrov.iu. 
O tym czynie żony Kozaka KuWikowey, ,za- 
rzędzaUcy Ministeryum spraw wewnętrznych 
m iał szczęście przedstawić N. Cesarzowi Je* 
g&mośdi przez Kornilet Ministrów, na inemo. 
tyał którego, w dniu 22 Listopada, r. b. wy*; 
szedł własnoręczny j .  C. Mości naywyższy
rózkaz następny: ' ‘ Dać medal złoty i 1000
i, ru b li, a  prócz tego chwalebny ten postę- 
j, pek ogłosić po wszystkich Gazetach, Je* 

„  żeli porodzi syna, wychować go kosztem 
n Skarbu, gdzie matka będzie sobie życzy
li ła ,  a leżeli porodzi córkę , tedy dac 1000 
j, rubli na posag w dniu narodzin, ,,

List 2 gióiuney kw aitry Woysk Rossyyskich 
iii Persy], tiey-KargcinU pod dniem 

13 Listopada 1827 roku,
Ża prżyiettihośd sobie pocżyttiię, tiwia- 

fc fffe  O Wypadkach x  Persyi. Abbas -M if- 
t a , pO nieiakich układach uprzedhich , pb- 
'•tauowił zupełni® spużcid się na rzetelność 
iJowódzęcego' woyśkumi ftośsyyskiemji 4 i t  
kiewielkitól orszakiem* ptzybył pod Zasłonę 

tych dragonów do Dey-Karganu j prze*

znaczonego dla układania się o pokóy, o 66 
wiorst od T«uris Lkłady ' idę bardzo spie* 
sznie. Dnia 8 Listopada ,w dniu Im ienin J , 
Cj 'M. Wielkiego Xięcia Micnała Pawłowi
cza , officerowie gwardył dawali śniadanie, 
na którym sia znaydował i Abbas-Mirza ze 
Swoim synem , i siedział u iednego. stołu z 
Dowodzęcym. Wznoszono toasty: za zdro
wie Jego Cesarskiey Mości Nayieśnieyszego 
Cesarza, potem Nayiaśnieyszego Solenizanta,- 
J. G. M. ’ W. Xięcifi Michała Pawłowicza, * 
nareszcie Abbasa-Mirzy j iego syne , pragnę- 
eych pokoiu, tudzież Dowodzącego. Na
m iot- w którym dawanj było śniadanie, wy
stawiał niezwykłe widowisko: Dygnitarze
Dworu Perskiego pomieszapi byli 2 officere- 
mi Rossyyskiemi, a wszystko tchnęło poko- 
iem i zgodę. Dotychczas wzniosła etykieta 
Władców W schodu, nigdy się ńie zniżała, 
de tego stopnia poufałości. Pomimo trudne
go swego położenia, Abbas-Mirzą zachpwuie 
zupelnę moo umysłu, i z rzadkę przyiemno- 
ścię w obeyściu się , umie godzić dusioień- 
stwo wysokiego swego Stanu. Kommendent 
Taury.s, Pułkownik Łazarew , przeznaczony 
na kommendaota Główney kwatery w cię 
gu konferencyi, z obowiązku swego bardzo 
często wjduie Abbasa-Mirzę, który się z„nim 
obchodzi bardzo uprżeymie. RaZ* chwalęc 
Pułkowńika Lazarewa za utrzymanie spokoy- 
nośei i ciszy pomiędzy mieszkańcam miasta 
TaUryś Abbas-Mirza powiedział wedle źwy* 
ćzaiu wschodniego, allegoryćznie-. ■?— "Kie- 
,j dy lubisz swego konia, tedy się cieszysz,
,, kiedy ab pieszczę.,, Poczem przydał: “ la  
,,.tem bardziey iestem WPanu obowręzany 
H za opieką nad mieszkańcami ?  aurys , Że sf 

bliskiemi moieg: serca: żyłem z nierrr oc* 
i, naypierwszey m łodości.,, — ' Wszystko za
powiada bliskie zawarcie pokoiu. Rossyia- 
nie saięli C hoię, pod dowództwem Je nei ił-
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Adjutanta Benfcendorfa , i wkrótce zaym? 
M ainą. Wynagrodzeni Jesteśmy za .poniesio
n e  trudy : znayduiemy się w kra in it zamo* 
źney, przyiemnego k lim atu , i cieszemy się 
z  postępów oręża Rossyyskiego tem  bardzie/, 

•ie to sprawi ukontentowanie .wszystkim do
brym Ross.yiacotn. „

•List z  Ti flis ^pod. dniem  24 Listopada* 
Dosyć prędko przybyłem ;tu z Choi. 

Zdawało ,mi się , ie  radę w Rossy i : .nowo 
zdobyte .nasze prowiocyie są iuź w należy
tym  porządku, a urządzenie ich idzie po
myślnie,, dzięki stajaniem  czcigodnego Arcy- 
JPasterza Narzesa i czynności Jenerała Kras
sowskiego , zarządzaiąoych obwodami Ęry- 
wańskim i Nuchiczy wajńskim , w  zupełney 
zgodzie i dobrych .chęciach. Wszyscy m ie
szkańcy pow,róęili do wiosek, leżących ,po 
drodze, ;i gorliwie ułatwtaią przechód trans
portów,, Sako też podróży iącytn. pastwiska 
okryte sąA y d łem ; upra.wiaią pola,, karawa
ny .chodzę z  Taurys do Tiflis i papowrót w 
naywiększem bezpieczeństwie. Na przed
mieściach Erywańskich lięzą siuż do 12 tysię
cy mieszkańców, a przeszło tysiąc kramów 
otwartych łub zajętych przez 'kupców, Zda- 
ie się, że we śnie oglądasz tę  dziwną prze
mianę, Wieczna .chwała szlachetnemu pro
wadzeniu się naszych walecznych wpiowni- 
k ó w , lednaiących sobie hołdy szacunku i 
'wdzięczności od nay zaciętszych naszych nie- 
przyićtcibł ! Zastanówcie się ,ty lk o } znala
złem Jenerała Krassowskiego, otoczonego 
starszyznami Kurdskierni., którzy g° błagali 
o dozwolenie przesiedlenia -się ze sweini fa- 
jgjdidiami ., pod Berło naszego M onarchy, »  
obwodzie Eyywańskyn. W tych liczbie 
j-żułem % .radością syna Kalam-Agi, wziętego 
w niewolę dnia 9 Maja; oświadczył on n ti, 
Je dobre obchodzeni* się nasze z iego oy-
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cem , -nat/hęło go chęcią służenia odtąd RoS- 
sy i. Będziemy mogli bez wszelkiego przy
gotowania posta wie przeei .v Turkom .naywy- 
bórnieyszą iazdę, ieśliby kiedykolwiek przed
sięwzięli uderzyć ma mac z tey strony. Tym 
.czasem Ormianie garnę się zewsząd na we
zwanie .swoiego dostoynego Arcy - Pasterza. 
Ba zeszło trzy tysiące fanriliy Orm iańskich pro
si o pozwolenie osadowieni.i się w naszych 
granicach. Przemysł .ich -powiększy boga
ctwo stey krainy,, a my będziemy z ,ntch 
anieli & .czasem .dzielną tarczę Chrześcijańską 
w na.y.odłegleys-zey granicy Rossyi. 'Czcigo

d ny  -ich Arcybiskup iednem tylko pala ży
czeniem ■: poświęć te ^wszystkie dni swego ży
cia na usługi .naszego Wielkiego Monarchy, 
•i osiągnąć •szczęście Jego oglądania. W cią
gu tey woyny -nader wielkie czynił nam  
przysługi. W Erywanie dowiedziałem się , 
:źe ,J. C Mość Następca Tro.nu mianowany 
został Ataru.au em wszystkich woysk Kozaków. 
Nie potrafię opisać,, iakjie aach.wycenie wia
domość ta we .wszystkich znayduiących się 
tam  Kozakach sprawiła. Z niewymowną ra
dością myślę o te m , Je przej.eźdzaiąc prz-ez 
Nowo-Czerkask ooaczę się z dawnemi spół- 
to warzy sza mi broni! Wiesz, iak lubię to 
woyskoj ,i w rzeczy saaipy., któż na ś,wiecie 
może służyć tak gór 1 iwie , srale, walecznie, 
a tak mało przyczyniać kosztu , iak to łedy- 
ne woy-ske ' W  , TifLlsie znalazłem  zupełną 
odm ianę: ulice ęzysłey iak -w Petersburgu^ 
place wyrównanej domy pooznaczane na  me
ra mi ; celniejsze budowy pobielone. -Lecz 
to naylepie.y , że .uąies,zkaa|ęy bardzo są kom
itenci z dzisieyszege zarządu, który w istocie 
uskutecznia te ,  co nasi Monarchowie zawszs 
pragnęli uczynić dla tych krain odległych. 
Dowiedziałem się o .tefe z ust .Georgianów, 
Onnianó.w ś samych Tatarów. Wszystko 
wróży, i e  to ustali spokoyuóść, dostatek 2



yonry^łnoid. Nazwanie 7go pułku karabinie 
f.ów Ery wańskina., i mianowanie Wielkiego. 
Xigcia Konstantego MikołaiewiczaiSzefemGe- 
• argiyskiego pułku grenadyerów, zachwiciło 
mig,, i sprawiło tu powszechny .radość. lO- 
debrałem tg wiadomość., rozłgczy wszy si.g iuź 
z tetai .'Szanownemi •wotaw.ńikanii;, \  na mie- 
szczęście, nie rnógłem :z niemi dzielić .unie

sienia,, w .czasie -otrzymania <tey"łaski Mo- 
•nnrszey, na który nasi waleczni, <ddbr.zy., ie* 
(dyni woiowmcy Russyyscy -.w zupełności za- 
.•sługuijł. J£.

Z  -P aryża  d . i ł  S ty cz n ia .

"Radca stanu Dela,veau, Ficek rab ia Se 
ia  Rochefoucault ii P. Franchet-Deperez, by- 
3y Dy,rektor .policji, mieli u J. K. Mci po
słuchania. On eg 3 a y odbyła sig 3ch godzin- 
®a gabinetowa rada.

Przybył tu onegday :z Stambułu P. la  
.Varenne, zostaiycy tam przy naszem posel
stwie. Otrzymał on -od Sułtana paszport do 
Ijdowey podróży, i przed -swoim -wyjazdem 
•Widział Jenerała Guilleininot wsiadającego 
Iia -okręt.

Podług araynowszyćh doniesień z Tunis 

Wiadomość o bitwie pod Navarino nie .zrzy- 

dziła tana żadnego nieprzyjem nego porusza- 

Bi a. Owszem wiecey wzglgdów ,'okazywano 

konsulowi Fran cuzkiem u, a konw ój d o M ar-  
Selii odpłynył ztamtyd d. 5 -b. im,

W  ostatnich dniach M m isterium  R iche- 

lieu (w  r. 1821) oddalonemi zostali z  Rady 

■etanu  ̂ P P. C am ille J.m rdan .(który potem u- 

O iarł,) Soyer-.iColard, i  G uizoi. Pod F ille le  

spotkał .takii los P P . B aran t, R a iaen d , P i-  

^hou, M athieuD am as, TArgouet, H ely-d’Oys- 

de M ezy, Bertin de Vaux, Ricard, Mou- 

**leG  Fiilem ain , Zangiacomi i w ielu innych  

Ptzeciwnych laltratnonumsmowj i duckowień- 

pja mieysca ich powołaaem i zostali s

Dudon, St. Chamans, F renilly , St. Gery, Dc- 
chamel, Forbin des Issarts, 'Carnot d’Incourt, 
F a r le t , Castelbajac-, Kergariou, A ty , de 
Blaire i niektórzy Biskupi. Nowi Ministro
w ie nakoniec przez przybranie Delaveau i 
Renneviłle nadali kongregacyi większość w 
■Radzie stanu. “ Na cóż wigc (py ta się 
©•ziennk. ‘Kuryetr F rancuzki) .polecono uło- 
-źyć 7pla-n do u slcute.cz niania -wstaw przeciw 
Jezuitom,, gdy zamyślaift ten poddać pod ro- 
•zwągg większości stronników Jezuitów ?

Wdowa rpo P. M ely-Janin, iednym z re
daktorów Gazety codziennej,, utrzym ała <od 
Króla 'pemyip.

Jednarz D am , pirze Dziennik Pandoras 
czytaiątc niedawno Filet byłego Ministra :Cot> 
biere, na którym -znajdowały sig spodem 
zgłoski p. p. c. (pour grendr conge) pożegna
nia., zapytała sig czyli to  mierna znaczyć pnu~ 
m e  pełit iConbiere.ł (biedny m ały Corbiere.)

D o kassy izwigzku przyjaciół Greków 
weszło od 19go .Grudnia do -końca .zeszłego 
roku "295& 3 j4 F r.

Xźg BomFon de Ccrndó aam ysla  zamek 
<jwły W Ecouen (oddać na zakład edukowa
nia synów kawalerów orderu S. Ludwika.

Dl 17 b. rn. odbędzie sig. wesele Xc-ia 
Moskwy ,-z cdikp Bankiera L a itte .

Pułkownik Tascłier, kawaler orderów 
Legii hanorowey i Ludwika-, *vay Cesarzo
wej Józefiny , um arł -w La Fleche ..w-71 ro
ku życia. Zostawił wdowę a 2synów, z k tó 
rych nay starszy przeznaczony dest do stawa 
duchownego,

1  'Barcelony A° 2 Stycznia*

W nocy d- 30 Grudnia przybył ta  Gej: 
Rossyyski Poseł przy naszyta D w orze, Pa& 
Gubril.

Działające w oysfe przeciw Fantównikom 
zapewne niezaraz ieśzcze sig rozejdzie. Co-
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dziennie wysełane »ą znaczne korpusy prze
ciw nowem bandom, jedna % nich z 600 lu
dzi złożona wykrzyknęła w AbisLal (Katalo
nii) Karola V. Królem Hiszpanii i Indyiów. 
W  Alcaniz (Arragonii) gości także znaczna 
banda; inne 5 mało są znaczące.

Król chorował na podagrę, a lt  iuź ód 
2ch dni wychodzi z pokoiów.

Polityka Ministra Calotuarde zmieniła 
się znacznie od iego tu bawień'*. Oświad
czył publicznie, iż ieśli Rada stanu nie przy
chyli się do wyro u u przebaczemą, tedy pro
sić będzie Króla , aby z mocy camowładney 
•wey władzy wydał go ; leżeliby zaś nie ze- 
chciał tego uczynić, tedy złoży swóy urząd 
P. Oubril popiera to iego mniemanie.

Z portu tuteyszego wysłano znowu na 
wygnanie do Afryki i galerowe prace 37 Xię- 
i y  i 2566 obywateli.

Z  M adrytu d. 31 Grudnia.

Dnia 27 o. m . zaszły r Radzie Kasty- 
liyskiey długie spory względ m podanego od 
JS:tófa zdania dotyczącego się powszechnego 
przebaczenia. S głosów było u  a 7 przeciw 
przyięciu przebaczenia. Ody iednak Dzie
kan Rióga i Korregidar Madrycki T . Gili nie 
byli obecnem i, przeto nazajutrz nastąpiła 
znowu rada. korregidor Mówił światło i z 
przi-konywaiącemi dowodami za przebacze
n ie m , i popierał iego zdanie stary Paez de 
Yillagomęs, tak ia yrięcey członków oświad
czyło się za środkiem przebaczenia. Więk
szość stanowili nowo mianowani Radcy sta
nu . Uchwała ta Rady odesłaną iuż została 
do Barcelony , i rozciągać »ię ma do wszy-* 
stkiv.fi stronnictw i mniemań od t .  1300, W 
którey iednak niem a wzmianki o przywrócę*

. zriu-ra u i7.ędy aedalonych.
Kroki Oyca Cirillo za Franćiszkanem 

Puanał (Sztylet) zdaie s ię , iż me wzięły po*

żądanego skutku. Król, m iał go udarowsć 
życiem , ale skazać n« kilkoletnie galerowe 
pracę.

Minister woienny wydal następuiącz ro
zkaz do woyska : J. K. M. zaleca, dowódcom 
woyskowym, aby mieli baczność na religiy- 
nc i obyczayne postępowanie podwładnych ,  
co ma nydź.w xięźkę służby zapisywsr-em. 
K ró l, chcąc przywrócić czasy, w których 
woyskow łączyli z posłuszeństwem nieśKaźo- 
ną obyczayność i pobożność, i.akazuie także 
uszanowanie dla Duchownych.

Kradzieże tak (laleęe się tu pOwiększaią, 
fż nawet w iasnyrp dniu banda usadowiła się 
pod górą dos Angeles i przez 3 godziny zmu
szała przeieżdzaifcych do okupowania się pie-, 
niądzmi. Jenerał kapitan wysłał z tego powo
du na wszystkie strony znaczne oddziały 
woyska.

Z Daroca i innych mfeysc, gdzie zgro- 
lłiadżesi Są wychodnie Portugaiscy,1 uszło ich 
w ie le , chcąc dostać się do swey oyczyzny, 
ale dognani i zwrócorieini zostali,

Z  Genewy d, g Styesm a.

P. Eynard ozuaymił w Gazecie, tufey- 
szey co następnie: Gdy Grecy t ich p>-zyi»- 
eiele niecierpliwie ocZenuią doniesienia ood- 
ieździe Hr, Capodistrias' do G rećyi, przeto 
pośpieszam udzielić iiń następujący list, któ
ry w tey ćbwili od zacnbgo tegd Męża ode
bra łem : v

Z  A n io n y  d< 26 Grudriis*

Koćhafly Eyhardżiof List W Paaa ż 
16 Grudnia odebrałem , i śpiesząc % odpisem 
donoszę W Panil, fiakoriOc od 5 fygodrti 
Oczekiwana kęrweta Angielska przybyła doi’ 
tuteyszego pórtti. Nie odebrałem ieszcze li
stu który mi Kapitan przywiózł; ale wiem^ 
żc< Konsul Angielski pisze, ie  ta korweta przy-* 
by W* t  Kor fu i do Ł*oiego ,zależy zarząd, *



0tV. Spodziewam się zatem ukończyć długę 
rnoi<i kw arantannę; ieżeli przed ,odeyścieiii 
.poczty dowiedzi.ee się.bgdę m ógł ,o czasie mo
jego wyiazdu, ninomieszkęm dopisać. Dzię
kuję W Patiu z? doniesień i,e jo wy^atjiu całe,- 
.go ładunku ziemniaków do „Grecy i: iest to wiek 
JStie dobrodzieystwo. Będę tyle szczęśliwym, ii 
zasadzenie tego przedziwnego' płodu osobiści* 
ucztę rozpoczęć będę mógł Bftdź WPan
przekonany, źe -ten ładunek z nay więŁszę 
yzdzięczsnoieig przyjęty zostanie, ,i n łabędzia 
ęały ziedziony. Oświacz WPan ? swey „do.~ 
$>roc,i PP. Tazy j P ic tet, tudzież wszystkim., 
jk.tbrzy d° teS °  dobroczynnego dzieła wpły- 
,W.ał i , njoie podziękowanie,

(podpO Capodis&iciSf

Dopis. Odebrałem mole listy i niepo- 
^ostaie rni iuź ia-ą, tylko umówienia się z Ka
pitanem  względem moiego odpłynienia za 
jpierw-szym poaayiinym wiatrem.

■ Podług pkźnieyszego z Aniony dorriesie- 
jiłia , Hr. Capodistrias odpłynęł dnia 1 Sty- 
,Cit>iji ,9 godzinie Zgięy; z .południa z całym 
JtWoim orszakiem pa korwecie Angia)skiay 
tWilk ta  pomyślnym wiatrem do Malty,

T Sm irny ri. 27 Grudnia. 

i(Z D o s t r z e g ła  AinUyiackiego.)

. Posłowie Francuzki i Angielski, Jene
ra ł  GuiHeminot i Pan Stratford C anning, 
znayduićt się cięgle w Vurla, dukęd udali się 
tymczasowo poewoim z Stambułu wyieźdżie. 
Wczoray udali się taruje deputowani od tutey- 

„szych kupców Francuzkich izastaliJenerałaGu- 
iMeminot słabego, wszelako ich przy i ̂ ł. Po
dziękowali nsi| za zaspokaiaięce zapewnie- 
M e, które i fu przed' dwiema .dniami zastępca 
Iśomula Francuskiego w imieniu iego udzie- 
iii, że przerwanie dyplomatyczflych^ios unkd iv

z Portit (może na krótki czas,) n ie 'p o c ipga za 
sobę przerwania zwięzków handlowych, pr?e» 
to kancelaryi* ma bydź otwarta i bandera 
Francuzka na ni.ey powiewać. Lecz % zadzi
wieniem usłyszeli deputowani z ust Jenerałn 
ęu illem in o t: że chwila tak lept krytycznę, 
iź z.ape.wni.p.nie swp.ie <o.d,wo,łaę m usi; £e p  
sał do Konsulatu,' iź w skutku umówienia 
się z Posłem Angielskim, bandera Francuz
ka musi bydź do dnia logo -Stycznia r. p. zwi
nięty i kancelaryia tegoż dnia zamknięty. 
Potem dniu wolno iest urzędnikom Konsula
tu Francuzkiego pozostać w Smirnie iako 
prywatnym? ale urzędowanie ich us.taie , i  
poddani Frań.cuzcy polecopemi s§. nada) o- 
piece Kr. Niderlandzkiego Konsola.

Deputpwani uczynili przełożenie i pro- 
sijj", rów.nie iak kupcy Angiel.ccy w adressie 
do P„ Stratford Cant)ir)g»-pod dniem 16 b.m„ 
o ogłoszenie Smirny za nęutęainę. Ręczyli 
i? zezwolenie Władz Tureckich n? ten śro? 
dąk, chfvalęe fćjg umiarkowanie i mgdrośp, i 
np koniec prosili o opiekę przeciw rozboionji 
morskim. Jenerał.GpiHe.mi.nPt odrzucił pier
wsze żfd^nie iako piezgodpe z polĄy.cznemi 
ititeyessarni, przyrzekł iednak , iź ieśli bę- 
dzię mąźna zmienić udzielone Konsulowi po
stanowienie , tedy do 15 b, m. przez yrcead- 
m iręła de Rigny uwiądomiońemi będę. Qo 
dp rozboiów morskich zapew nił, iź .wkrótce 
przedsięwzięte będę dzielne śrp d k ik tó ry ch , 
dotęd polityczne stosunki nie dozwalały.

P. Stratford Canning wydał podabneź 
postanowienie do Konsulatu Angielskiego, iak 
Jenerał G.uilleminot do Francuzkiego. Na 
prośbę jaś kupców Angielskich z dnia 16go 
odpisał} iź po 15 Stycznia przedsięweźmie 
środki, iakie będę dla nich naydogodniey- 
szpmi.

Mimo postanowień obu Posłów Kupcy 
Angielscy i Francuzcy zdają się w zaufaniu



2»ręozoneyv im przez- Władkę Tureckie epie- 
fcr nie chcieć opuścić Sini my..

Admirał Francuzki de Rigny oświad
czyć m iał, iż ‘żądania sprzymier?.ony*h Dwo
rów. do Porty nie będą się iuż ograniczać na: 
traktacie Londyńskim-, ale każdy dzień- o-- 
ciągania się Farty pogorszy iey. położenie.

Konsul Rossy.y-ski P. Froding bawi tu: 
ieszcze i nie chce oddalić się,, póki nie od
bierze- urzędowej?' wiadomości o wyieżdzie- 
posła. Rossy y skiego• z; Jjtamb-.tłu.,

Dbstrzegacz Austry tacki zawiera- daley 
list' z Korfu pod dhiem, 3 0 'Grudnia osnowy 
następujące y

Wczóray- o godzinie- lOtey przed: pułh-r 
dhiem Angielska, fregata Dryad , pod Kapi
tanem Crofton-, zawinęła, w siedmiu-dhiacłi 
Z: Vurla do?portututejszego., Zbaydtiią- ęię 
na niey P:, Stratford Gąnnig z- swoi# rodziną 
i orszakiem;,, tudżieź: Konsul-1 Angielski w 
Stambule , P .. Cartwightt, Jutro w południe 
nastąpić ma wy-siąd zenie-. na-ląd P; Stratford1 
G anning,,który z- nalfcżytemi honorami iafó 
Poseł Angielski przyjęty zostanie,- — Wczo
ra j. Angielska- wojenna. szalupa Mhsqai-» 
toy . pod' Kapitanem- '^Martin;, zarzuciła na i 
przestani; kotwice;: odpłynęła ona z- Mól— 
ty, dnia 22gp* b. m. i przywiozła pisma , dói 
P ; Adami,—>- Łiniiowy okręt Angielski War- 
spite-, podi Kapitanem!W; Parker; który dniai 
23- z Tagu przez Maltę-,, tu  przybył;,
odpłvn#ł; dnia-27go- w.kierunku na - północ.—■- 
O'dalszych, dżiałsniach' Jenerała- Church od? 
iego - wylądbWania- pod: Dragomestte iricma? 
my dotąd! żadnych-pewnych, wiadómości. Po
dług hstu z Preyesy-,. Gubernator- tameczny. 
y.eli-Bóy,. dó, którego- przyłączyła się pod; 
Luro-stokicajjizda Turecka , , dopiero.dnia 12’ 
Grudhia ztamtądi wyruszył, W\ obu, poprze—

'dżaiąeyełii dniach udało się wiele Tureckiego* 
wojska , którego liczbę do 2500 ludzi poda— 
i#*, w-dbogf ku Dragom estre, dla dżi; łanias 
pod- Veli-Bejern: przeciw wysiadłem nod J e 
nerałem Church Grekom., Podług doniesie
nia gazety tuteysz-ey m iał-Jenerał Church o -  
ptiścić okolice- Dragomestre i roszyć-z swettł’ 
Wojskiem] przeciw Missolóndze;,

i Od granic TwAckicK'. d., 1: Słycztiiai-

H attiszerif Sułtana nakazuie nietylko- 
postawienie w iak najlepszym- stanie- obrony 
twierdź Naddunayskich , ale tak-że obwaro
wanie wysp?TenedósIm Óro,-. 8cc: Sźczegól-1-
niey zaś zaleca dowodćorr twierdź W arny,. 
Burgas- i - Wasiliko;, iako iedynemi punktami 
wylądowania na- brzeg Czarnego m orza,ida- 
wać: dźiejhy odpór przed w. każdemu tego ro- 
dzaiu zamachowi., List, pasterski Muftego na-- 
kazuie publiczne modłi o utrzymanie poko— 
iu , ale razem- wzywa- wszystkich- wiernych' 
dó-obrony Isiarnism u, ieśliby państwo napa? 
dhionem ' było od Mócarstw Ghrześciiańsfeichj,

W ieść n iesie , że-Admirałowie Angiel
ski i Rbssyyski proponowali IbraLimowi Ba— 
szy, odwieść gó z iegó- woyskjmi dó A le-' 
xandryi:, na ca on? zdawał się zezw alać.,-—- 
Korweta Francuzka-. opanowała* rozbójniczą 
galerę* nieiakiego Sideri;; ażemiebyła- od Gre? 
ckiego rządu: papierami - opatrzopai, osadziła; 
ią-; 15 ludźmi - pod:iedhyrn officerera-i ode*" 
słźła.dó Milo.- Przez-burzę zapędzoną ta ga* 
Hrai została dó-wyspyAstfafaglid ,„a zaprzy* 
hy-cie-mtam uderzyły na nią- diva, inhe ra»< 
zbóynicze - okręty-, i, n-pludźfco obeszły się z ' 
F rancuzam i.. Offićer Frąm uzki położył tria-** 
pemnedhegO’ z rozbóvn-ków i - zapalił skł trli- 
prochu tak iż-: cały okręt wyleciał na po-> 
wietrze. Z rozbójników zginęło 6 2 ’a z Frań* ■ 
cuzów- dwóch, się tylko na - płatwie uratowałój,
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Ze' LufoWn' d‘ 1P  Stysznia,-

L iczn i w yznaw cy obrządku' G reck o '-k r”' 
l&PcUiegti, odprawili dzisiay,- Piko w  Święto 
©biawienia Pańskiego- urocrystrśe św-iycenia1

Jordanu. Ó godzinie lOtey przyieohał jW«- 
Metropolita H alick i, Arcybiskup Lwowski ,, 
poprzeozony przez Krucifera ńa kom u, W as- 
systencyi woyskoWey, z pałhcj swego przy 
arbhikatedralisyttt1 sościele S. Jerzego dc Cfer*-
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fcwi mieyskiey Uśpienia N- Panny M ary i, 
zwancy powszechnie Stauropigiańską, gdzie 
go Zgromadzone duchowieństwo, Alumni C, 
K. jęijeralnęgo Seminarium i wielka liczb# 
Judu oczekiwała, Po odśpiewaney Mszy S. 
O godzinie I2tay udał się JW. Metropolita 
w apparąpie pontyfilialnym , otoczony lięznem 
duchowieństwem, do studni na rynku , na 
przeciw cięgam i Jp . Pfaffa, gdzie sam od_ 
prawił święcenie wody, w  Pomimo nadzwy- 
czayoego zimna . Term om etr bowiem po- 
Łazy wał tego dn ia , o wschodzie słońpa, 25, 
8 , a o godzinie 2 po południu 15, 8 stopni 
tiiźey ® licznie zgromadzony lud oboiey płci, 
różnego wieku i stanu , był obecpy tey ró
wnie staroźytney, iak wspaniałey uroczysto
śc i, którg zakończył trzykrotny wystrzał z 
ręczney b ron i, dapy przez oddział gzenady- 
erew tuteyszey załogi,

Tegoż samego dnia, odprawili Dyzunici 
tnaięcy swoię Cerkiew \v gmachu na Bibli-' 
totękę Ossolińskiego przeznaczonym — przed 
tymże gm achem , publicznie obrzęd święce
nia Jordanu , prżyćzem na przemianę śpiewa
no vv SJotyiańskim Cerkiewnym i w Greckim 
ifzyku,

Od brzegów  Menu d. l i  Stycznia.

Znayduięcy się przy poselstwie Angiek 
skiem przy D w o r z e  Pruskim , P . Leyton Bul- 
w er, ppębipgł dnia 11 b. m, przez Frank-? 
fort gońcem do Pptfyźa.

% Wiednia p i«ę, iż przybyłą tap? okólną 
notą Ministra spraw zagranicznych Rossyyskie- 
g o , Hr. Nesselfode, w kiórey oznaym uie, 
iż mimo przerwanych układów z Portę, Dwór 
.łjossyyski trzyma się ścisło zawartego trakta
tu  dnia 6 Łjipęa r, z, ą zatem publiczność

polegać może na utrzymaniu pokoiu, i in 
woyska Rossyyskie nie przeynp za Prut,

Xźę Gustaw (syn byłego Króla Szwedz
kiego), który dla spraw swey rodziny bawił 
nieiaki czas w Karlsruhe, osiędzie na zawsze 
W Wiedniu.

Kr, Pruski Poseł przy Sęyraie Zwigzku 
Niemieckiego., Jeneralny Pocztmistfz Ń a gier 
oczekiwany test około 26 b, m. w Frankfur
cie nad M enem , gdzie d» 24 rozpocznę sig 
posiedzenia Sejm u.

2 Lizbonjj dr 27 Grudnia.

Na ostatniey radzie famjłiyney rodziny 
Królewskiey pod prczydencyię K rolowej wdo- 
wy ucłuyalone i publiczności oznaynuone zo
stało zaślubienie Infantki Anny Jezus Maria 
(urodzonej dnia 23 Grudnia 1806 r.) z wy
niesionym jja Xęia Margrabię de Loule.Królo
wą darowała nowożeńcom na pierwsze mzg- 
dsenie 500 aztuk złota (dobras po 72 Z łp,) 
Infantka rozrzędzię ppróęz tego może spad
kiem po oycu vy kwocie 1250 Contos Rei* 
(2  m ilh 780,009 Złp,) oprócz klejnotów .

Z  Ęruxetii d. 12 Stycznia,

Dnia 16 rozpocznę się poświęteczne posie
dzenia Stanów jeneralnych , i mówię , iż 
wniesiopeui zostanie zamienienie pcięiliwey 
opłaty od mbwą i. lasów n i  opłatę od tytn- 
niu i kawy,

W tych dniach Królewska korweta od- 
płynęła z Belwetsluis na morze Śródziemne, 
a dwa inne okręty Z wojskiem do wscho
dnich Ipdyy, Z Texlu odpłynęła tąkźe kot? 
weta L iax, lecz przeznaczenie tey niewtp<- 
dome,



W Amsterdamie odebrać miano wiado
mość , źe kroki nieprzyiacielsKie rozpoczęły 
eię na nowo w wschodnich indyiach między 
woyskarnj Królewskie mi i buntójwnikauii

Z  Londynu d. 3  Stycznia*

- "N. K-rói Imość cierpiał boleść podagry, 
ale ohcfic osobiście przyięć Infanta Don Mi- 
guel odłożył zwykłe leKarstwa, poczem n««. 
stępił potężny paroxyzm. Jednak J_ K. M. 
ma się iuż lepiey,

W Sobotę Lord Prezydent miasta Lon
dynu oddał Infantowi Don Miguel swoi* u- 
szunowanie i zaprosił go na obiad do sali ra- 
tuszney; lecz Azę oświadczył, .ź z żalem od
mówić musi jeg o  zaproszeniu, gdyż na kró
tki czas swotege tu bawienia iest iaź zamó
wiony. Wieczora , tego Poseł Brazyjjyski, Vi- 
cebmbu? Itabaiana , d*ł dl<? Infanta obiad dy
plomatyczny, Potem udał się do teatru. Co- 
sentgarden,, gdzie był oklaskami i odśpiewa
niem  pieąm: ‘ Beze zachoway Król* !,, po
Witany. Aktorka Yestris przy dała .strofę na 
pochwałę lego, z czego zdawał się bydź kon
iem . W Niedzfelę znaydował się nanabeżeń- 
atwie w kaplicy poselstwa Portugalskiego, & 
*v wieczór dał dra niego Poseł Ausitjiaeki 
jKźę Esterhazy j wielkę ucztę. Wezer--1 y vr po
łudnie byłe polowanie w ogrodach Kewu, na 
które towarzyszyli Infantowi Xźę Esterhazy i 
Lord Mountcharles. Infant obtyrzał naprzód 
Pgjrody , potem rozpoczęło się polewanie, pod 
c'*»s którego v 14 godzinach ubito 40 bażan
tów f zaięoa. W w leezór maydewał się In- 
®ut na świetnym obmdzie u Xcia Welling

tona. D. 15 b. m. oapłynęć ma nw frega
t ę  Perłi. a Falm utu do Lizbony.

Dzisieysza Gazeta Kuryer przywodzi w 
^łiigina artykule o sprawach Turcy i mnie

m anie, źe leszcze powiedzieć niemożna, czy
li Rossy im ię przeydg za Prut, i. w ogóle ba
ki koniec rzeczy wezmgu Wszelako daie-Ia 
j. oznania, iź niezdaro, się bydź podobień
stw era, aby po długich i trudnych układach 
pozostano długo spokoynym ■widzem polityki 
Tureckley. Taż Gazeta ubolewa nad odda
leniem  się P. Villele i zmianę M inisteiium  
Francuzkiegó, nie tok ze .względu <Ba i^ran- 
cyi, ale dla Anglii i ogólney polityki, gdyż 
w teraźnieyszym , krytycznym czasie sędzić 
niem ożna, aby nowe M misterium szło za śla
dem dawnego. Zgoła .spodziewać się niemo
żna od M inśstsrium , które niezgodna iest 
względem spraw wewnętrznych, ikdńęy tęgo- 
Ści względem zagraniczney polityki.

Dowody tycz§ce się bitwy pod Navari- 
ło  i korrespondencyia mięrizy sprzynaierzo- 
nem i Posłami i Pottę, które Mmisirowie sa- 
myślaię Parlamentów’ przedstawić, drukowana 
f§  pod dozorem Ministcaspraw zagranicznych 
H r. Dudley.

Kapitan H utchinson, który w i .  1815 
dopomógł w Ka-jźu do ucieczki Layalette, 
odziedziczy! po oycu swoim tytuł Hrabiego 
Donoughmore i Vicehrabi fłutchinsun Aie- 
xandryi.

“  Jeżeli (wyraża Gazeta Times) sprzy
mierzone Mocarstwa postanowiły ukończyć 
woynę pomiędzy Grekami i T urkam i. tedy 
nie siaie im ńa zawadzie obecność luo nie 
ich Posłów w Stam bule, ale cała trudność 
zachodzi na ukończeniu walki przez polity
czne porozumienie. Masz iedaak Rossyia, ia- 
ko strona woiuięca przeciw Turcy i występie? 
My powiadamy, źo rfj e : i.eśli Porta nie bę
dzie tyle nierozsądną de rozpoczęcia kroków 
nieprzyjacielskich. Jeżeli Gttomanie zebronia
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•liftom  naszego fzgdię|tip;p*awy przez Dar- Śwjęprejj PhblTeknośb^ iakim przedstawione; 
ćEanelie lub zabiegać ie będg,, na ówczasfc roz- a® Teatrze Lwowskimi zaszczycane testało.. 
strzy-gnie* ęię rzeczy co- czy nic mamy,- w ot ażj, — ■ —  - ,
następne wypadki- '  .

U W I A D O M I E N I E ,
Sprawpifcy tir inferessa Gieckie odiea 

c ia ł  dl 5, 6- u*- do- Paryża- Ghr: H. Gabrieli! Handel Bławatny m
. ' Siradutnia- pod; Nretm l prowadźgcy poleca się

Szanownej Publiczności; swyn* nowo4 odebra- 
T E A T R  N A R O D O W F ,  nyu« transportem naymodmeyszych f naygu

. słowniejszych;towarów:, iaKp: to : Perkulików,
Dziś4 w  N i e d ? . 3 ę, to> iest dnia-27gc>> Baryziow i Orpi«tynów r płómenka Angiel- 

V « fc  * n p  M * 1* ^ ‘ellca nowa Trai?dya w SK̂ 0j,.p ło tnay  Cftastefc płSciemrydr S Bafy- 
5  aktach,. Z' sławnego autora; Hiszpański ego stu p^wciziwegc , CriusteK oatystowych i Fu» 
Don Fedro Kalderon,* de U  Rarka uaślodo- lafowych, Osiyndyyskich. męzkich , K-amiZe* 
wana : Lekarz1 sttioizgi Ha MPui, ie& i* innych; tyms podoonychi towarów r fuó»:

D zieła  tp pierwsze dbfgd w  swoim- ro - Łaskawe Fubucznośt każdego4 czasu: y f
drain , wierszem; wolnym i oiezawszt Rlymo^ Jonu? wyż'ey wyrażony na, *.
wymi twórczego, geniusza Jl hi. Kamiński ego* nabydzi może:
spodziewać si§r. kaźę,(rfiwnegp> przjigoia. P rze- K ^ó w i©  a f t*  Styczni* HOe&t*-

M  a  • \ ' .
i ti—  i-. ......... — - — —■■■ ■■■  - - - - -  : i i —*
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Fódyisany Notoryusz* W. M. Krakowa; z Ofcręgipm z mocy upoważnienia W y s o k ie j  
Tłybunału* z; dnia4 J4 Stycznia; i.  b. do Nru- 138, wydanegd,. zawiadomią wszelkich* interes 
40wanyob< Właścicieli fanty zastawne- w* massie ymarłey Starozatoniiey Małki Rorgerowef 
«ia:acych> iż‘ termin; der wolnego wykupienia- fantów , obwieszczeniem1 tftria 19 Październik3' 
132/ r;. w-Gazetach; i przy Dzienniku; Rządowym ogłoszonym zakreślony, cło- dwóch’ Mie- 
sięcy,- ieszcze przedłuża- się , w którym; to czasie- od: pierwszega Lutego db’ ostatniego Maisca4 
r. bi. codziennie-prócz- dbi Swigłecznycl* i Sobór w godifftach zwyczajnych w Dbrau. p °J  
Nren* 61 w. żydowskiem; mieście: przy Krasc vie slaifrcym , Fanty takowe zgłaszaięcym śjf 
wydkne> będp:: Wżywa przeto; wszystkie!! w tym. interessowanych: Właścicieli i Utb.r, aby
łąkowe- wykupywali;, niewykupuigcy albowiem w plzozncerohym; {• zhłtrfeślbńśnj tir czoSie » 
ątarni sobie- przypiszą szkody- iak-ieby z-dalszego postępowania w-.'dtadie paaw;; wyniknąć dl®1, 
3*ch  mogły.. • ,;1;.

W Krafebwiir dnia 19 Śtyezilia. 1828 r;. Teo*. kia .Tez fszczoitio  uski, ■

f c  Handlu- Korzennego4 przy ulicy Grodzkiej pod N renr 229 będ^ó^go, odźnaczaijjtf^ . 
goi się* ;jod czarnym; krukiem;, n ad k ed i tsansgort: świeża-'marynowanych R yb , lakierni •** 
■^utnin,. Szczupak i Karp., ’ 1 .

PbdMe1 się* dó* wiadomości,: iż JP. Józef KerełikowitZ Dektetfetn1 z d. 2 8 'Eistbpad'’ 1$ ^
. Jf. G. K Najwyższego* Trybunału; Sprawiedliwości został- mianowanym na Urzęd Tłómjc* 

t  olskiegp db ws-z-ys-tkićb ezy-nrroś;ci S^pdowycłii TiybnuałóW- WiedfeAskichi— ■ Mieszką vk W1̂  
dniu; na. Pibmtt: przy ulicy Serwitów “pod E. ł !57 na* Iwszem* piętcze. —*■ Maigcy- 
cheg: się; udbć J:isfam: frankowanem? pod' gowyisag;: adrassą


